
GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 

SERVICIOS BÁSICOS IIE SALUD CIÑETHIUYOS 
N' _2.2,j -2021-DIRESA L-RS-CY-DE-OA-UL 

• 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 

Cañete, 8 de Setiembre del 2021 

VISTO: 
El Expediente Nº 01942574, que contiene el Oficio Nº 086-2021-DIRESA-SBS CAI\JETE 
YAUYOS-OA, el Director de la Oficina de Administración; a través del Informe Nº 1169-2021- 
DIRESA-L-SBSCY-DE-OA-UL, solicita la INCLUSIÓN al Plan Anual de Contrataciones para el 
Ejercicio Fiscal 2021 de la Unidad Ejecutora 402: Servicios Básicos de Salud Cañete - 
Yauyos de: "Servicio de Manejo Funerario de Cadáver de Pacientes Asegurados al SIS que 
Fallecen con el Diagnostico de Coronavirus (COVID-19)" (QUINTA VERSIÓN); y, , ' '  
CONSIDERANDO: • , 

< • 

Que, mediante documento de visto, el Director de la Oficina de Administración; a travé's del 
Informe Nº 1169-2021-DIRESA-L-SBSCY-DE-OA-UL, solicita la INCLUSIÓN al Plan Anual'de 
Contrataciones para el Ejercicio Fiscal 2021 de la Unidad Ejecutora 402: Servicios Básico��� :,., 
Salud Cañete - Yauyos de: "Servicio de Manejo Funerario de Cadáver de Pacientes 
Asegurados al SIS que Fallecen con el Diagnostico de Coronavirus (COVID-·19)" (QUINTA 
VERS IÓN); 
Que, mediante Informe Nº 1169-2021-DIRESA-L-SBSCY-DE-OA-UL de fecha 7 de setiembre 
del 2021 ,  el Jefe de la Unidad de Logística, solictta al Director de la Oficina de Administración 
la INCLUSIÓN y EXCLUSION al Plan Anual (QUINTA VERSIÓN); 

' 

� 
- 1 

f 
. .  

,, 

'· 
/ 

Que, con Resolución Directora! N° 022-2021-DIRESA L-RS-CY-UL-DE-OPP-OA-UL con fecha 
19  de enero del 2021,  se aprobó el Plan Anual de Contrataciones de los Servicios Básicos de 

, •• s,10 Salud Cañete Yauyos, correspondiente al Ejercicio Presupuesta! 2021; 
o •e 

:'; ue, mediante Resolución Directora! Nº 001-2021-DIRESA- L-RS-CY-OPP-OA-DE de fecha 4 
� e enero del 2021,  se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA), correspondiente 

l----1..,�L_J � 1 Año Fiscal 2021 de la Unidad Ejecutora 402: Servicios Básicos de Salud Cañete - Yauyos; 
'; 

'\ '-- _.., ,,·Que, en el numeral 15.2 del Artículo 15 del Texto Único Ordenado de la Ley 30225-Ley de 
••ª•Aarn••"�,-' Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo Nº 082-2019-EF, establece que 

·-·-· "El Plan Anual de Contrataciones que se apruebe debe prever las contrataciones de bienes, 
servicios y obras cubiertas con el Presupuesto Institucional de Apertura y el valor referencial 
de dichas contrataciones, con independencia de que se sujeten al ámbito de aplicación de la 
presente Ley o no, y de la fuente de financiamiento"; 
Que, de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 6.1 del Artículo 6º del Reglamento del Texto 
Único Ordenado de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante 
Decreto Supremo Nº 344-2018-EF, dispone que "El Plan Anual de Contrataciones es 
aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha 
facultad, ( . . .  )". Asimismo, el numeral 6.2 "Luego de aprobado, el Plan Anual de 
Contrataciones, puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir 
o excluir contrataciones' por otra parte el numeral 6.3 del Artículo 6, señala que "La Entidad 
pública su Plan Anual de Contrataciones y sus modificaciones en el SEACE y, cuando lo 
tuviere, en su portal institucional. Dicha publicación se realiza dentro de los cinco (5) días 
hábiles siguientes a la aprobación del Plan Anual de Contrataciones o de sus modificaciones, 
e incluye la publicación del correspondiente documento aprobatorio o modificatorio, de ser el 
caso."; 

Que, en aplicación al sub sub numeral 7.6.1 del Artículo 7.6 de la Directiva N° 02-2019- 
OSCE/CD, señala que "Luego de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede ser 
modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones"; 
Que, el sub sub numeral 7.6.2 del cuerpo legal dispone que "Toda modificación del PAC debe 
ser aprobada, en cualquier caso, mediante instrumento emitido por el Titular de la entidad o el 
funcionario a quien se haya delegado la aprobación de la modificación del PAC. En el caso 

• 



GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 

SB!Vll:10S BÁSICOS II Sil.UD l:AÍÍETHAUYOS 

N' __ 2_2_1;_.:,•2a,02"-'1c:,-De,l,:,REa,S,.A,_,L.,-Ro,S.:-:,,CYi.;·:e,D:,aE-0:,,,,A,:,-U,.,,L 

" � 
� 
• 

{¡ 

------- .._,•1; .. ,I 

ª!�/ 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 

Cañete, 8 de Setiembre del 2021 

que se modifique el PAC para incluir procedimientos, el documento que aprueba dicha 
modificación deberá indicar los procedimientos que se desean incluir en la nueva versión, 
debiendo contener toda la información prevista en el formato publicado en el portal web del 
SEACE, finalmente el sub sub numeral 7.6.3 del Articulo 7.6 dice "Es de aplicación para toda 
modificación del PAC lo dispuesto en la presente Directiva en lo que corresponda, incluyendo 
lo relacionado con la verificación del sustento presupuesta! correspondiente, el instrumento de 
aprobación y los mecanismos y oportunidad de publicación de dicho instrumento en, ér. 
SEACE. En ese sentido, el PAC modificado debe ser publicado en el SEACE en Página 1 6  su 
integridad, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a su aprobación, así como i3n el 
portal web de la Entidad, si lo tuviere"; � ,  

Que, a través del Artículo 7° del Reglamento de Organización y Funciones de la Direccíón'de 
Red de Salud de Cañete, aprobado por la Ordenanza Regional Nº 14-2008-CR-RL, se delega; 
funciones a la Dirección Ejecutiva de la Dirección de Red de Salud de Cañete y, en uso de las 
facultades conferidas en la Resolución Directora! Nº 27-2021-GRL-GRDS- DIRESA-LIMA-DG 
de fecha 15.ENE.2021, rectificada por Resolución Directora! Nº 51-2021-GRL-GRDS-DIRESA 
LIMA-DG; y, 

Con el visto bueno de la Unidad de Loglstica, Oficina de Administración y de Asesoría Legal 
de los Servicios Básicos de Salud Cañete - Yauyos. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR la QUINTA VERSIÓN de la INCLUSIÓN y EXCLUSION 
al Plan Anual de Contrataciones para el Ejercicio Fiscal 2021 de la Unidad Ejecutora 402: 
Servicios Básicos de Salud Cañete - Yauyos del Gobierno Regional de Lima, siendo los 
siguientes: 

INCLUSION: 

.  i'!¡.,J:,. �· .. ��- '1"�..,_�.,,¡;�� �-: if � � �if�7• ht} �\ =t )i� . .  r-  �  
1  

,11.. .. _,l'�Y. � 
TIPb..OE �TIP�:•, • •  t  •  �  .  •'•-� • ' k � 1,F. fl<,· � �,..{11rO Q •1-"/.; •.- VALOR,RA'.C ,, i?E�Cf\lP,C:IP : - J;:;a.,, - .. 

•�.:,r,FEeJ-IA,�:-;.� 
� .,,. > PROCESO �l ... , • ,PRÓCEDIMIENTO". . t., •'}, 1_., ... ..t\..CERV1c10,.., .e; ; ,PREVISTA · • ' .. il' 

·servicio de Manejo 
Funerarto de Cadáver de 

CD SERVICIO Pacientes Asegurados al SIS OyT PROCEDIMIENTO SETIEMBRE SI 40,800.00 
que Fallecen con el DE SELECCIÓN 

Diagnostico de Coronavirus 
ICOVI0-191" 

EXCLUSION: 

TIPO DE PROCESO TIPO DESCRJPOÓN oa PROCEDIMIENTO F.F, TIPO DE FECHA 
VAL0RPAC 

SERVICIO PREVISTA 

SERVICIO DE MANEJO FUNERARIO 
DE CADAVER DE PACIENTES 

Procedimiento 
AS SERVIOO ASEGURADOS Al SIS QUE OyT 

de Selecclón 
ABRIL 86,000.00 

FALLECEN CON El DIAGNOSTICO 
DE CORONAVIRUS (COV!D-19) 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER, que la Unidad de Logística registre en el Sistema 
Electrónico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado - SEACE, copia de la presente 
Resolución, en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles de aprobada. 

ARTÍCULO TERCERO. - NOTIFÍQUESE, la presente Resolución de modificación en el modo 
y forma de Ley a la Dirección Ejecutiva, Unidad de Logística, Órgano de Control Institucional. 

¡ 

/�/ 
., 

• 

• 



GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 

SERVICIOS BÁSICOS ll' SALUD CAÑETE-YAUVOS 
N" .2:2.i -2021-DIRESA L-RS-CY-DE-OA-UL 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 

Cañete, 8 de Setiembre del 2021 

RTÍCULO CUARTO. • PUBLICAR, la presente Resolución de modificación del PAC en el 
r.,"' ortal Institucional de los Servicios Básicos de Salud Cañete Yauyos (www.drscy.gob.pe) 
' para conocimiento y atención de los funcionarios y servidores de la Entidad. 

Regístrese, Comuníquese y Publíquese 

G081E11NO !tEGIONALOE = 
�� 
�fa:--· 

••• _. E coni're;as éuzcano 
11.c. Ca11�_...·P. tr 30359 

oireetor El•cuUVo 

CECCIJCSRNRMM/AMJO 
DISlRl8lJCION: 

( ) Dintcclon Ejeo.illva 
() Otgano de Conlrtll lnslltudonal 
( ) Oftcina de Ad!'Nl'llstración 
() At•sorfa Legal 
() Unidad de Log)s\lca 
( ) Porte! lnstltuclonal 
( l ArcNvo 

• 




